
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 15.05.2023  

(bod programu - 2) 
 

Schválení účetní závěrky městské části Praha 6 za rok 2022 
 

Rada městské části  
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 
  
II. Schvaluje  
účetní závěrku Městské části Praha 6 za rok 2022 
  
III. Ukládá  
informovat Magistrát hl. m. Prahy o schválení účetní závěrky Městské části Praha 6 
za rok 2022 
Zodpovídá: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  
Termín plnění: 22.05.2023  
  
 
Předkladatel: Ing. Zdeněk Hlinský, radní 
Zpracovatel: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  
__________________________________________________________________________ 
Projednáno s:  Vedoucí EO, vedoucí PO, Ing. Z. Hlinský 
  

č. tisku.: R-0714 



 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0714: 
Schválení účetní závěrky městské části Praha 6 za rok 2022 
 
Novelou zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví byla zavedena povinnost schvalování účetních 
závěrek pro některé vybrané účetní jednotky. V souvislosti s touto změnou byly novelizovány 
i některé další právní předpisy - zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, zákon č. 129/2000 Sb., o 
krajích, zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře 
regionálního rozvoje aj. Dne 1.8.2013 nabyla účinnosti vyhláška č. 220/2013 o požadavcích 
na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
  
Zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, je 
vymezeno schvalování účetní závěrky hlavního města Zastupitelstvu hlavního města Prahy, 
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Praha schvaluje Rada 
hlavního města Prahy. Povinnost schválení účetních závěrek městskými částmi hlavního 
města Prahy uvedený zákon neřeší. Usnesením Rady Hlavního města Prahy č. 410 ze dne 
11.3.2014 k záměru novely Statutu hlavního města Prahy byl uveřejněn Návrh Obecně 
závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hlavního města 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy. Návrh je stále v připomínkovém řízení. 
Ve čl. I v § 12 je doplněn odstavec 4, který ukládá povinnost Městské části předložit 
Magistrátu hlavního města Prahy informace o schválení účetní závěrky městské části a 
účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městskou částí. Schvalovací orgán zde 
není uveden (odborem účetnictví bylo připomínkováno). K dnešnímu dni nebyl návrh Statutu 
schválen. 
  
Usnesením Rady hlavního města Prahy číslo 843 ze dne 22.4.2014 byli požádáni starostové 
městských částí o zajištění schválení dílčí účetní závěrky MČ HMP a PO zřízených MČ. 
Zastupitelstvo HMP nemůže bez této součinnosti schválit/neschválit účetní závěrku hlavního 
města Prahy. Povinnost projednat účetní závěrku městské části za rok 2022 v orgánech 
městské části byla uvedena v Pokynech ke zpracování roční účetní závěrky za rok 2022 pro 
MČ ze dne 13.12.2022 vydané odborem účetnictví MHMP. 
  
Z tohoto důvodu zpracovatel předkládá ke schválení účetní závěrku Městské části Praha 6 
za rok 2022. Účetní závěrka se skládá z následujících výkazů: Rozvahy, Výkazu zisku a 
ztráty, Přílohy, Přehledu o změnách vlastního kapitálu a Přehledu o peněžních tocích. Účetní 
závěrka Městské části Praha 6 za rok 2022 je již odsouhlasena oddělením metodiky 
účetnictví MHMP. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městské části Praha 6 za 
období roku 2022 bude přílohou Závěrečného účtu městské části Praha 6 za rok 2022. 
Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 
obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 
  
Datum:  26.04.2023 
Zpracoval: oddělení účetnictví EO 
 
 
Seznam příloh: 
2 Výkaz zisku a ztráty za rok 2022.pdf 
3 Příloha za rok 2022.pdf 
4 Přehled o peněžních tocích za rok 2022.pdf 
5 Přehled o změnách vlastního kapitálu za rok 2022.pdf 
6 Inventarizační zpráva za rok 2022.pdf 
1 Rozvaha za rok 2022.pdf 
Návrh usnesení.pdf 



 

Stránka 3 

 
 


